
1 

 

Univerzita Karlova                                                             V Praze dne  5. 11.  2018               

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání vědecké rady Právnické fakulty UK dne 18. 10. 2018 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

 

I.      Sdělení děkana. 

II.      Personální věci: 

Řízení ke jmenování doc. JUDr. Kristiny Koldinské, Ph.D., profesorkou pro obor 

pracovní právo a právo sociálního zabezpečení. 

III. Různé. 

 

 

I. Sdělení děkana 

 

 

1. Děkan fakulty oznámil členům vědecké rady informaci o odvolání a jmenování 

tajemníka fakulty (po projednání a schválení AS PF UK dne 4. 10. 2018). K 14. 10. 

2018 byl z funkce tajemníka fakulty odvolán JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. a k 15. 10. 

2018 byl tajemníkem fakulty jmenován Bc. Aleš Hájek. 

 

2. Děkan fakulty oznámil členům vědecké rady informaci o jmenování vedoucích 

kateder (po projednání a schválení AS PF UK dne 4. 10. 2018). 

 

Vedoucím katedry pracovního práva a práva sociálního zabezpečení byl zpětně od 1. 

10. 2018 do 30. 9. 2021 jmenován prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 

 

Vedoucím katedry národního hospodářství byl od 8. 10. 2018 do 30. 9. 2021 

jmenován doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D., s tím, že dnem 7. 10. 2018 skončilo doc. 

JUDr. PhDr. Iloně Bažantové, CSc., pověření vedením této katedry. 

 

 3. Děkan fakulty oznámil členům vědecké rady, že byli jmenováni  

 

Prof. JUDr. Věra Štangová, CSc., profesorkou pro obor pracovní právo a právo 

sociálního zabezpečení dne 14. 6. 2018 a  

 

Prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D., profesorem pro obor teorie, filozofie 

a sociologie práva dne 14. 6. 2018.  

 

 4. Děkan fakulty oznámil členům vědecké rady informaci, že doc. JUDr. Marek Starý, 

Ph.D. byl jmenován docentem pro obor právní dějiny dne 1. 7. 2018.  

 

5. Děkan fakulty sdělil, že dne 7. 11. 2018 proběhne na Právnické fakultě UK druhý 

ročník Noci fakulty. 

  



2 

 

6. Děkan fakulty seznámil členy vědecké rady s dopisem JUDr. Lenky Bradáčové, ve 

kterém se vyjádřila ke skutečnosti, že nebyla jmenována členkou oborové rady 

Teoretické právní vědy na  Právnické fakultě UK. 

 

 

II. Personální věci: 

 

Řízení ke jmenování doc. JUDr. Kristiny Koldinské, Ph.D., profesorkou pro obor 

pracovní právo a právo sociálního zabezpečení. 

 

     Dopisem ze dne 20. března 2018 se na děkana Právnické fakulty UK obrátila doc. JUDr. 

Kristina Koldinská, Ph.D., s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jmenování 

profesorkou v oboru pracovní právo a právo sociálního zabezpečení. 

 

     K žádosti připojili písemná stanoviska 3 profesoři, a to: 

prof. Dr. Maximilian Fuchs, Catholic University of Echstatt-Ingolstadt 

prof. Dr. Yves Jorens, University of Ghent a 

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., Masarykova univerzita, Brno. 

 

  Vědecká rada Právnické fakulty UK tuto žádost projednala na zasedání dne 19. dubna 2018 a 

schválila podle § 74, odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 

komisi ve složení: 

 

Předseda komise: 

Prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 

                                                                                                                                    

Členové:  

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha  

prof. Dr. Jozsef Hajdú, Faculty of law and political sciences, Univerzita Szeged, Maďarsko 

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno 

doc. JUDr. Mgr. Andrea Olšovská, Ph.D., Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava. 

 

        Jako skrutátoři k sečtení hlasů byli z pléna vědecké rady pro řízení  navrženi a 

jednomyslně schváleni prof. Král a doc. Boháč. Proděkan Prof. Dvořák udělil slovo předsedovi 

komise prof. JUDr. Janu Pichrtovi, Ph.D., aby přednesl návrh komise. Předseda komise 

seznámil vědeckou radu se stanoviskem komise. Shrnul závěry komise a konstatoval, že byly 

splněny předpoklady nutné pro to, aby řízení ke jmenování profesorem před vědeckou radou 

proběhlo. Po vyslechnutí návrhu komise udělil proděkan prof. Dvořák slovo doc. JUDr. Kristině 

Koldinské, Ph.D. a požádal ji, aby přednesla svou přednášku na téma koncepce vědecké práce 

a výuky v oboru Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení. 

            

       Ve všeobecné rozpravě ke stanovisku komise, k přednášce a osobě uchazečky, k její 

publikační činnosti, k předneseným projevům a zprávám, k oboru jako vědecké a pedagogické 

disciplíně vystoupili prof. Tomášek (ocenění zahraničního působení uchazečky), doc. Křepelka 

(kladné hodnocení komparativních impulsů v kontextu evropského práva a dopadů europeizace 

a internacionalizace v činnosti uchazečky), prof. Damohorský (k ekologickému aktivismu a 

vyznamenání uchazečky), Prof. Král (zdůraznění projektové a zahraniční činnosti a dotaz 

uchazečce k právu Evropské unie a problematice zneužívání sociálních dávek v souvislosti s 

tzv. sociální turistikou), Prof. Štangová (k publikační činnosti), prof. Dvořák (otázka uchazečce 



3 

 

k subsidiaritě pracovního práva k občanskému zákoníku) a prof. Kuklík (podpora uchazečky). 

Uchazečka v odpovědích reagovala na dotazy a připomínky diskutujících. 

  

     Proděkan fakulty prof. Dvořák ukončil všeobecnou rozpravu a dále prohlásil schůzi vědecké 

rady za neveřejnou. Poté vyzval přítomné k tajnému hlasování. Výsledky tajného hlasování 

byly skrutátory vyhlášeny takto: z 51 členů vědecké rady bylo přítomných 36 členů, pro návrh 

hlasovalo 31 členů, 3 hlasy byly proti, 2 hlasy byly neplatné. Proděkan prof. Dvořák oznámil 

uchazečce kladný výsledek tajného hlasování členů vědecké rady Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy a informoval ji o dalším postupu řízení (postoupení rektorátu UK). 

 

 

III.  Různé. 

 

1. Členové vědecké rady PF UK jednomyslně schválili návrh na změnu složení 

oborové rady (společného) doktorského studijního programu, který děkan předložil 

vědecké radě k vyjádření podle čl. 22 odst. 10, 13 a 14 Statutu Univerzity Karlovy. 

Vzhledem k nutnosti dodržet zákonem stanovený poměr interních a externích členů 

oborové rady byla odvolána z oborové rady JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D., a 

novou členkou oborové rady byla jmenována doc. JUDr. Nicol Grmelová, Ph.D.  

 

2. Členové vědecké rady jednomyslně schválili návrhy oborových garantů na 

schválení nových školitelů mimo okruh habilitovaných akademických pracovníků: 

 
Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu  

JUDr. Bc. Jan Brodec, LL.M., Ph.D.  

 

Obchodní právo 

JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D. 

JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M. 

 

Právo životního prostředí 

JUDr. Martina Franková, Ph.D 

JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 

JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.  

 

Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 

JUDr. Simona Heranová, Ph.D. 

 

Právní dějiny 

JUDr. Jiří Šouša, Ph.D. 

JUDr. Jan Šejdl, Ph.D. 

 

Všichni schváleni mají více než tři roky po obhajobě disertační práce a jsou 

publikačně aktivní. 

 

 

3.  Vědecká rada fakulty projednala personální záležitosti a zahájila: 

 

• Habilitační řízení JUDr. Jiřího Šoušy, Ph.D. 

 



4 

 

       Dopisem ze dne 17. 10. 2018 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil JUDr. Jiří Šouša, 

Ph.D. s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem by bylo jeho jmenování 

docentem v oboru Právní dějiny. Spolu s touto žádostí předložil habilitační práci s názvem 

„Právní úprava amnestie v letech 1918-1953 v českých zemích“ a požádal, aby mu bylo 

povoleno přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku na téma „Právní úprava obecního 

majetku při vzniku republiky se zaměřením na obecní statek“. 

 

V souladu s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) schválili členové vědecké rady PF UK k posouzení 

návrhu habilitační komisi v tomto složení: 

 

Předseda 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

 

Členové 

Prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD. LLM, MA, Právnická fakulta Univerzita Komenského 

v Bratislavě  

doc. JUDr. Vladimír Kindl, Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

dr. hab. Andrzej Wrzyszcz, prof. nadzw., proděkan Fakulty práva a správy, Univerzita Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Polsko  

Prof. PhDr. Jana Burešová, CSc., Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

      

Návrh byl členy vědecké rady schválen vědeckou jednomyslně.  

 

• Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Karla Berana, Ph.D. 

 

     Dopisem ze dne 4. října 2018 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil doc. JUDr. Karel 

Beran, Ph.D., s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jmenování profesorem v 

oboru Teorie, filozofie a sociologie práva. 

 

     Žádost doporučilo písemnými stanovisky 5 profesorů, a to: 

Prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc., emeritní profesor Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc., emeritní profesor Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., vedoucí katedry právní teorie Právnické fakulty 

                                                                Masarykovy univerzity 

Prof. Dr. Max Hilaire, Morgan State University, Department of Political Science and  

                                     Interantional Studies, Baltimore, Spojené státy americké 

Prof. Dr. Michael Thaler, Universität Salzburg, Fachbereich Öffentliches Recht, Verfassungs-  

                                         und Verwaltungsrecht, Rakousko 

 

V souladu s § 74 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), schválili členové vědecké rady PF UK k posouzení 

návrhu komisi ke jmenování profesorem v tomto složení: 

 

Předseda komise: 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 

                                                                                                                                

Členové:  

Prof. JUDr. Pavol Holländer, DrSc, Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika  

                                                          v Košicích, Slovenská republika 



5 

 

Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzita, Brno  

Prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LL.M., MA, Právnická fakulta Univerzity 

                                                                 Komenského v Bratislave, Slovenská republika 

Prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D. S.J.D. LL.M, Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

 

      Návrh byl členy vědecké rady jednomyslně schválen.  

 

• Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Petra Hůrky, Ph.D. 

 

     Dopisem ze dne 22. března 2018 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil doc. JUDr. Petr 

Hůrka, Ph.D., s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jmenování profesorem v 

oboru Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení. 

 

     K žádosti připojili písemná stanoviska 4 profesoři, a to: 

Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc., emeritní profesor 

Prof. Dr. Bernd Waas, Goethe University Frankfurt 

Prof. Francis Kessler, Pantheon Sorbonne University Paris 1 

Prof. Dr. Polona Koncar University of Ljubljana 

 

V souladu s § 74 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), schválili členové vědecké rady PF UK k posouzení 

návrhu komisi ke jmenování profesorem v tomto složení: 

 

Předsedkyně komise: 

Prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 

                                                                                                                                          

Členové:  

Prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., vedoucí katedry pracovního práva a práva sociálního 

                                                    zabezpečení Právnické fakulty Trnavské univerzity, Trnava 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D., ředitel Ústavu státu a práva Akademie věd ČR 

JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D., Ministr spravedlnosti ČR 

Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc., emeritní profesor 

 

Návrh byl členy vědecké rady schválen (3 členové se zdrželi hlasování). 

 

 

 

4. Členové vědecké rady Právnické fakulty UK schválili návrh katedry trestního práva, 

aby:  

 

JUDr. Marie Vanduchová, CSc. a 

JUDr. Rudolf Vokoun, CSc. 

 

byli jmenování předsedy komisí pro Oborové zaměření Trestní právo – I., II. a IV. část 

státní zkoušky (jmenování podle čl. 9 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu UK) 

v akademickém roce 2018/2019. 

 

 

5. Členové vědecké rady Právnické fakulty UK schválili jednomyslně návrh kandidátů do 

oborové rady Grantové agentury Univerzity Karlovy, předložený proděkanem prof. 



6 

 

JUDr. PhDr. Michalem Tomáškem, DrSc., pro sekci A – společenské vědy, oboru TFP 

zaměřeného na teologii, filozofii a právo: doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D. a 

JUDr. Jana Ondřejková, Ph.D.  

 

 

6. Členové vědecké rady vzali na vědomí informaci o obhajobách doktorských 

disertačních prací za dobu od 14. června do 18. října 2018.  

 

 V době od poslední schůze vědecké rady Právnické fakulty UK se uskutečnilo 45 

úspěšných obhajob doktorských prací, jejichž výsledkem byl návrh na udělení titulu „doktor“ 

(Ph.D.) podle § 47 odstavce 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách). 

Údaje se dále uvádějí v tomto pořadí: jméno doktoranda – téma práce – školitel – 

předseda komise – termín obhajoby – výsledek hlasování. 

 

Mgr. Eva Holá – Právní postavení cizinců v českém právním řádu se zaměřením na základní 

práva a svobody – zákonná omezení a jejich aplikace – prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. 

h. c. – doc. JUDr. Jana Reschová, CSc. – 19. 6. 2018 – 5/0 

 

JUDr. Kristýna Březinová – Sankcionování právnických osob – doc. JUDr. Jana Tlapák 

Navrátilová, Ph.D. – prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. – 21. 6.  2018 – 6/0 

 

JUDr. Pavel Kučera – Opomenutí v trestním právu – prof. JUDr. Pavel Šámal,Ph.D. – prof. 

JUDr. Jiří Jelínek, CSc. – 21. 6. 2018  – 6/0 

 

Mgr. Zuzana Vikarská – Politická role soudů a soudců v evropském a srovnávacím kontextu – 

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D. – prof. JUDr. Zdeněk Kühn, LL.M., Ph.D.  –  25. 6. 2018 – 5/0 

 

JUDr. Němečková Daniela – Retribuční soudnictví mimořádných lidových soudů ve středních 

Čechách – prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. - prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. – 27. 6. 2018 – 

5/0 

 

Mgr. Ing. Matěj Gregárek – Symetrická koncepce státu – prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 

– prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. – 29. 6. 2018 – 5/1 

 

JUDr. Jitka Soldado – Předměty duševního vlastnictví vytvářené v pracovněprávních vztazích 

v ČR a ve vybraných členských státech EU –  doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc. – prof. 

JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. – 14. 9. 2018 – 4/0 

 
Mgr. Bc. Jan Vévoda - Soukromoprávní nástroje ochrany životního prostředí – prof. JUDr. 

Milan Damohorský, DrSc. – prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. – 17. 9. 2018 – 7/0 

 
JUDr. Bc. Eduard Klobouček – Evropské a české atomové právo v kontextu práva 

energetického a práva životního prostředí (renesance nebo úpadek) – prof. JUDr. Milan 

Damohorský, DrSc. – prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. – 17. 9. 2018 – 7/0 

 
Mgr. Vojtěch Bašný - Ochrana a trvale udržitelné užívání lesa z právního pohledu – doc. JUDr. 

Vojtěch Stejskal, Ph.D. – prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. – 17. 9. 2018 – 5/2 

 



7 

 

JUDr. Jakub Matocha – Právní regulace mezinárodního obchodu s vojenským materiálem a 

civilními zbraněmi – prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. – prof. JUDr. Květoslav 

Růžička, CSc. – 17. 9. 2018 – 4/0 

 

Natalia Micikowska –  Obligačněprávní instituty zajišťování pohledávek v mezinárodním 

obchodním styku – prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. – prof. JUDr. Květoslav 

Růžička, CSc. – 17. 9. 2018 – 5/0 

 

Mgr. Kristýna Tupá – Dohody narušující hospodářskou soutěž v mezinárodním prostředí – prof. 

JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. – prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. – 17. 9. 2018 – 

5/0 

 

JUDr. Barbora Vlachová – Vyvlastnění a ochrana investic – doc. JUDr. Vladimír Balaš, CSc. 

– prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. – 19. 9. 2018 – 5/0 

 

Jaroslav Kudrna – Státní imunita na prahu 21. století: Soumrak nebo renesance? – doc. JUDr. 

Vladimír Balaš, CSc. – prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. – 19. 9. 2018 – 4/1 

 

JUDr. Josef Ťoukálek – Soudní exekuce na nemovitý majetek v ČSR v letech 1918 – 1963 – 

doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc. – doc. JUDr. Vladimír Kindl – 19. 9. 2018 – 3/2 
 

JUDr. Bc. Pavel Vetešník – Správní soudnictví v ČSR v letech 1918 – 1938 v evropském 

kontextu – doc. JUDr. Vladimír Kindl – prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – 19. 9. 2018 – 4/0 

 

Mgr. Ing. Vojtěch Kment – Elektronické právní jednání: Srovnávací analýza s důrazem na 

využití elektronického podpisu podle práva EU, České republiky a Německa – doc. JUDr. Karel 

Beran, Ph.D. – prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. –21. 9. 2018 – 5/0 

 

JUDr. Zbyněk Petr – Právní a finanční aspekty veřejných podpor – Prof. JUDr. Hana Marková, 

CSc. – Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. – 24. 9. 2018 – 3/0 

 

Mgr. Veronika Jůvová – Ochrana investora na kapitálovém trhu – prof. JUDr. Marie Karfíková, 

CSc. – prof. JUDr. Hana Marková, CSc. – 24. 9. 2018 – 4/1 

 

Mgr. Jozef Szmuda – Kogentnost a dispozitivnost nového práva obchodních společností – prof. 

JUDr. Stanislava Černá, CSc. – doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. – 25.9. 2018 – 5/0 

 

Mgr. Petr Tomášek –   Rozhodování statutárního orgánu ve vnitřních záležitostech kapitálové 

společnosti –prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. – doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. – 25.9. 

2018 – 4/0 

 

Mgr. Martin Šubrt – Právní ochrana věřitele při dluhovém korporátním financování – prof. 

JUDr. Stanislava Černá, CSc. – doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. – 25.9. 2018 – 5/0 

 

JUDr. Dita Komárková – Podíly se jmenovitou hodnotou a bez jmenovité hodnoty v 

kapitálových společnostech – doc. JUDr. Ivanka Štenglová – prof. JUDr. Stanislava Černá, 

CSc. – 25. 9. 2018 – 6/0 

 

JUDr. Jiří Mulák - Základní zásady trestního řízení a právo na spravedlivý proces - prof. JUDr. 

Jiří Jelínek, CSc. – doc. JUDr. Mgr. Jana Tlapák Navrátilová, Ph.D. – 25. 9. 2018 – 5/0 



8 

 

 

JUDr. Alena Tibitanzlová – Odklony v trestním řízení – prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. – doc. 

JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. – 25. 9. 2018 – 6/0 

 
JUDr. Petra Zaoralová – Meze procesní použitelnosti důkazů v trestním řízení – prof. JUDr. 

Jiří Jelínek, CSc. – doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. – 25. 9. 2018 – 7/0 

 

JUDr. Dalibor Šelleng – Trestní odpovědnost právnických osob – prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 

– doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. – 25. 9. 2018 – 7/0 

 

Mgr. Barbora Karetová – Mezinárodní únosy dětí – prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., 

DSc. – prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. – 26. 9. 2018 – 5/0 

 

Mgr. Radka Rutar – Dědění ze zákona – prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. – prof. JUDr. Vladimír 

Plecitý, CSc. – 26. 9. 2018 – 5/0 

 
Mgr. Vít Lederer – Správa cizího majetku – svěřenské fondy – prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. – 

prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc. – 26. 9. 2018 – 5/0 

 
JUDr. Pavel Vlach – Nabývání vlastnictví – prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. – prof. JUDr. 

Vladimír Plecitý, CSc. – 26. 9. 2018 – 4/1 

 
JUDr. PhDr. Stanislav Polnar, Ph.D. – Vyšetřování protistátní trestné činnosti příslušníků 

československé armády v letech 1948 – 1989 - doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc. – prof. JUDr. 

Michal Skřejpek, DrSc. – 26. 9. 2018 – 5/0 

 

Mgr. Teresa Wendel – Odraz římskoprávních institutů v mezinárodním právu veřejném – prof. 

JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. – prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – 26. 9. 2018 – 5/0 

 

Mgr. Veronika Jarolínová – Vývoj prokuratury v okrese Trutnov v letech 1949 – 1993 – prof. 

JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. – 26. 9. 2018 – 5/0 

 

JUDr. Miloslava Hálová – Státní dozor nad veřejnou samosprávou – doc. JUDr. Martin 

Kopecký, CSc. – doc. JUDr. Lenka Pítrová, CSc. – 26. 9. 2018 – 5/0 

 

JUDr. Peter Mikita - Autorské právo v informační společnosti a na vnitřním trhu Evropské unie 

– prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c. – prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc – 27. 9. 2018 – 5/0 

 

JUDr. Mgr. Jindřich Kalíšek – Ochrana počítačových programů, informačních systémů a 

příbuzných služeb právem duševního vlastnictví – prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c. – 

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc – 27. 9. 2018 – 5/0 

 

Mgr. Štefan Šurina – Právní ochrana počítačových programů – prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. 

iur. h. c. – prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc – 27. 9. 2018 – 5/0 

 

JUDr. Eva Vaňková – Perspektivy mimosoudního řešení rodinných (civilních) sporů v České 

republice – doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. – prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc – 27. 9. 

2018 – 4/1  

 



9 

 

JUDr. Tereza Vodičková – Role jednotlivých subjektů při reorganizaci dlužníkova podniku 

(komparativní studie) – doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D. – doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. – 

27. 9. 2018 – 7/0 

 

Mgr. et Mgr. Veronika Svoboda – Vznik Ústavy České republiky – prof. JUDr. Jan Kysela, 

Ph.D., DSc. – prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. – 27. 9. 2018 – 6/0 

 

Mgr. Radek Píša – Soudobá kritika juristokracie – prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. – prof. 

JUDr. Aleš Gerloch, CSc. – 27. 9. 2018 – 6/0 

 

Mgr. Eliška Rybář Holubová – Svoboda projevu a její postmoderní výzvy v perspektivě 

euroamerické právní teorie a judikatury – prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D. – prof. JUDr. Aleš 

Gerloch, CSc. – 27. 9. 2018 – 5/0 

 

JUDr. Lada Jouzová – Zásada flexijistoty v právní úpravě přechodu práv a povinností z 

pracovněprávních vztahů - doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. – prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. – 

16.10. 2018 – 5/0  

 

Dále proběhla 1 neúspěšná obhajoba doktorské dizertační práce 

 

Mgr. Veronika Vanišová – Mediace jako metoda řešení mezinárodních obchodních sporů – 

prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. – prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. – 26. 9. 

2018 – 1/4 

 

Po projednání programu vědecké rady Právnické fakulty UK výhledově informoval děkan 

fakulty prof. Kuklík členy o budoucích akreditačních řízeních. 

 

 

 

Zapsala: JUDr. Alexandra Hochmanová, Ph.D. 

Schválil: Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan 

 

V Praze dne    


